
Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS 

ПРИКАЗ 

9 февраля 2026 года № 15-од 
г. Москва 

Об установлении стоимости обучения по программам бакалавриата, программам 
специалитета для лиц, поступающих на 1 курс, восстанавливающихся и зачисляемых в 

порядке перевода в 2026/27 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании решения Учредителя ИМЭС от 
15.01.2026 № 45 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить для лиц, поступающих на 1 курс, восстанавливающихся в ИМЭС для
продолжения обучения и зачисляемых в порядке перевода из других образовательных 
организаций в 2026/27 учебном году (далее вместе - обучающиеся) следующую стоимость 

обучения по основным профессиональным образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета: 

1.1. для обучающихся по основным профессиональным образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата по очной форме обучения 

согласно приложению 1; 

1.2. для обучающихся по основным профессиональным образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета по 
очно-заочной форме обучения согласно приложению 2; 

2. У становить, что при изменении обучающимся образовательной траектории
внутри ИМЭС (перевод на другую образовательную программу или форму обучения) 

стоимость обучения определяется в соответствии с п. 1 настоящего приказа. 

3. Начальнику отдела организации приёма Колесниковой К.Г. обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте ИМЭС. 

4. Помощнику ректора Ивановой У.С. обеспечить ознакомление ответственных
лиц с настоящим приказом в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу путем 

рассылки им копии приказа на электронные почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора

Богомолову Е.В. 

Ректор Ю .И. Богомолова 






